

190015/030/2018

Zmluva o dielo č.(doplní verejný obstarávateľ)
uzavretá v zmysle §536 a násl. Obchodného zákonníka v platnom znení

1. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ: Ekonomická univerzita v Bratislave

Sídlo: Dolnozemska cesta č. 1,

852 35 Bratislava.

Zastúpený: prof. Ing. Ferdinand Daňo, PhD., rektor Ekonomickej univerzity
v Bratislave

IČO: 00399957

IČ pre DPH: SK 2020879245

Bankové spojenie: !

Číslo účtu: !

(ďalej len „objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ: Balkar, s.r.o

Sídlo: Budovateľská 718/45 Hanušovce n/T 094 31

Zastúpený: Miloš Bakaľár

IČO: 4444 15 76

IČ pre DPH: SK2022705212

Bankové spojenie:

Číslo účtu:

Zapísaný v Obchodnom reg. Okresného súdu Prešov, vložka č. 20738/P oddiel Sro

(ďalej len „zhotoviteľ“)

2. Predmet zmluvy

2.1 Predmetom zmluvy je zhotovenie diela „Oprava sociálnych zariadení“ podľa výkazu výmer.

2.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť a odovzdať objednávateľovi dielo podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

2.3 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe technické, kvalitatívne a iné podmienky potrebné k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela potrebné.

2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

3. Lehoty plnenia

3.1 Termín dokončenia a odovzdania: do 30dní od uzavretia zmluvy.

3.2 Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ nie je v omeškaní s lehotou odovzdania ukončeného diela po dobu, po ktorú nemohol plniť svoju povinnosť, súvisiacu s realizáciou predmetu plnenia tejto zmluvy, následkom okolností vzniknutých na strane objednávateľa. V takomto prípade sa lehota predlžuje o dobu prerušenia prác zo strany objednávateľa. Takéto skutočnosti musia byť potvrdené zástupcami oboch zmluvných strán. V tomto prípade objednávateľ nie je oprávnený uplatňovať príslušnú zmluvnú pokutu.

3.3 Zhotoviteľ je oprávnený požadovať zmenu termínu odovzdania diela pri:

- prekážkach spôsobených objednávateľom alebo treťou osobou, ktorým nemohol zabrániť ani pri vynaložení všetkého úsilia, ktoré možno od neho požadovať, nie však pri prekážkach spôsobených subdodávateľom,

- prerušenie prác na diela z dôvodov na strane objednávateľa,
- omeškanie s odovzdaním pracoviska.

4. Cena predmetu zmluvy

4.1 Cena za dielo je stanovená dohodou v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, je vypočítaná podľa zákonov platných a účinných ku dňu predloženia ponuky.

4.2 V cene predmetu zmluvy sú zahrnuté všetky náklady potrebné na zrealizovanie predmetu zmluvy. Všetky náklady súvisiace so zhotovením diela, ktoré bude potrebné vynaložiť na zhotovenie diela podľa tejto zmluvy, sú započítané v cene predmetu zmluvy.

4.3 Cena diela je uvedená v členení:

cena diela bez DPH 10 919,70 eur

sadzba DPH v 20 %

výška DPH 2 183,94 eur

cena diela vrátane DPH 13 103,64 eur

4.4 Strany sa dohodli, že meniť rozsah predmetu tejto zmluvy nie je možné. Strany sa dohodli, že žiadne naviac práce nemôžu byť predmetom tejto zmluvy.

4.5 Cena zohľadňuje kvalitatívne a dodacie podmienky materiálov, výrobkov a montážnych prác, zodpovedajúcich TN a všeobecne záväzným predpisom vo výstavbe.

4.6 Zmluvné strany potvrdzujú, že zhotoviteľ je platiteľom DPH a objednávateľ je platiteľom DPH.

5. Financovanie a fakturácia

5.1 Objednávateľ preddavok finančných prostriedkov na dielo neposkytuje.

5.2 Platby za vykonané práce a dodávky objednávateľ zhotoviteľovi uhradí na základe zhotoviteľom vyhotovených a predložených faktúr, doložených súpismi vykonaných prác a dodávok. Súpisy vykonaných prác a dodávok musia byť zhodné s rozpočtom, ktorý je prílohou tejto zmluvy tak v popise položiek, ako aj v cenách položiek. Súpis vykonaných prác a dodávok musí byť originálne podpísaný zhotoviteľom a objednávateľom, opatrený originálnym odtlačkom pečiatky zhotoviteľa a objednávateľa, dátumom vyhotovenia, názvom diela. Faktúru a súpis vykonaných prác a dodávok predloží zhotoviteľ objednávateľovi v troch vyhotoveniach, z toho dve vyhotovenia zostávajú objednávateľovi. Objednávateľ preverí súlad vykonaných prác a dodávok so skutočnosťou a s touto zmluvou. Objednávateľ odsúhlasí a potvrdí súpis vykonaných prác a dodávok a vráti do piatich kalendárnych dní odo dňa ich predloženia, podpísaný zhotoviteľovi, alebo v prípade väd alebo nesúladu vykonaných prác s touto zmluvou ho v rovnakej lehote vráti zhotoviteľovi spolu s faktúrou na prepracovanie s uvedením dôvodu vrátenia, presným zadefinovaním väd alebo nedorobkov. Kontrolu, odsúhlasovanie a potvrdzovanie vykonaných prác a dodávok bude vykonávať za objednávateľa zodpovedný zástupca objednávateľa. Odsúhlasenie vykonaných prác a dodávok a potvrdenie ich súladu so skutočnosťou a s touto zmluvou vykoná zodpovedný zástupca objednávateľa tak, že podpíše zhotoviteľom vystavený súpis vykonaných prác a dodávok, opatrí ho odtlačkom pečiatky objednávateľa a dátumom jeho odsúhlasenia. Lehota splatnosti faktúry je 30 dní od prevzatia faktúry objednávateľom. V prípade neoprávneného vrátenia faktúry objednávateľom alebo v prípade nezaplatenia faktúry objednávateľom v lehote splatnosti, má zhotoviteľ právo účtovať príslušnú zmluvnú pokutu.

5.3 Objednávateľ odpočíta z konečnej faktúry zmluvnú pokutu za nedodržanie zmluvného termínu dokončenia a odovzdania diela, ak sklz v termíne odovzdania nastal z dôvodov na strane zhotoviteľa.

6. Záručná lehota, záruka za plnenie zmluvy

6.1 Zhotoviteľ poskytne na dielo záručnú lehodu 60 mesiacov.

6.2 Záručná lehota začína plynúť dňom odovzdania a prevzatia diela bez vád a nedorobkov.

7. Zodpovednosť za vady, zmluvné pokuty, odstúpenie od zmluvy

7.1 Zhotoviteľ ručí za to, že predmet zmluvy bude mať počas záručnej doby a v čase odovzdania a prevzatia technické vlastnosti zhodné s požiadavkami všeobecne záväzných právnych predpisov, technických noriem, ďalej vlastnosti podľa zmluvy o dielo uzatvorenej s objednávateľom a že nebude mať vady, ktoré by bránili jeho užívaniu k určenému účelu.

7.2 Vady diela zhotoviteľ odstráni počas záručnej doby bezodplatne, bez nároku na úhradu akýchkoľvek súvisiacich nákladov (dopravné a podobne). Na odstránenie vady nastúpi zhotoviteľ najneskôr do 3 pracovných dní od uplatnenia reklamácie a vadu odstráni v takej lehote, aby nebránila riadnemu užívaniu diela.

7.3 V prípade nesplnenia zmluvnej lehoty na dokončenie a odovzdanie diela zhotoviteľ zaplatí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny diela bez DPH za každý aj začatý deň omeškania s odovzdaním ukončeného diela.

7.4 Za omeškanie s odstránením vád, reklamovaných objednávateľom v záručnej lehote, zaplatí zhotoviteľ zmluvnú pokutu vo výške 10,- eur za každý aj začatý deň omeškania.

7.5 Ak sa objednávateľ ocitne v omeškaní s platením faktúr, môže zhotoviteľ uplatniť a objednávateľ v tom prípade zaplatí zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z dlžnej sumy bez DPH za každý aj začatý deň omeškania.

7.6 Postup strán v prípade odstúpenia od zmluvy upravuje § 344 a nasledujúce Obchodného zákonníka.

8. Pracovisko, realizácia diela, odovzdanie a prevzatie diela

8.1 Pracovisko odovzdá objednávateľ zhotoviteľovi po podpísaní zmluvy obidvomi zmluvnými stranami, ak sa zmluvné strany zápisnične nedohodnú inak.

8.2 Zhotoviteľ uvoľní pracovisko ku dňu odovzdania a prevzatia diela.

8.3 Ostatné podmienky realizácie budú spresnené v zápise o odovzdaní pracoviska.

8.4 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia osôb, požiarnu ochranu a bude udržiavať čistotu a poriadok na pracovisku.

8.5 Zhotoviteľ bude počas realizácie diela dodržiavať hygienické a ostatné platné predpisy záväzné pri realizácii diela.

8.6 Zhotoviteľ zabezpečí odvoz demontovaného materiálu, vybúraných hmôt a odpadu na skládky pre tento účel určené.

8.7 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na pracovisku a priestoroch dotknutých jeho činnosťou.

8.8 O prevzatí diela bude vyhotovený preberací protokol.

8.9 Zhotoviteľ odovzdá najneskôr pri odovzdaní ukončeného diela všetky doklady o kvalite použitých výrobkov a materiálov, certifikáty, záručné listy a pod.

9. Záverečné ustanovenia

9.1 Táto zmluva nadobúda platnosť po jej podpísaní štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť po jej zverejnení podľa platných predpisov.

9.2 Nedeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo je špecifikácia prác a dodávok – rozpočet, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy.

9.3 Vzťahy neupravené touto zmluvou o dielo sa budú riadiť ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatných všeobecne záväzných právnych predpisov.

9.4 Zmluva je vyhotovená v 4-och výtlačkoch, z toho 2x pre každú zmluvnú stranu.

9.5 Zhotoviteľ súhlasí so zverejnením zmluvy.

9.6 Zhotoviteľ dodá najneskôr do jedného pracovného dňa po podpise zmluvy znenie zmluvy vrátane príloh vo formáte PDF s možnosťou vyhľadávania alebo ako dokument WORD (nepodpísaná zmluva) pre zverejnenie zmluvy v CRZ vedenom úradom vlády SR.

9.7 Zmluvné strany prehlasujú, že túto zmluvu pred jej podpísaním prečítali, že bola uzavretá po vzájomnej dohode, podľa ich slobodnej vôle, určite, vážne a zrozumiteľne, nie v tiesni za nápadne nevýhodných podmienok. Autentičnosť zmluvy potvrdzujú svojimi podpismi.

V Hanušovciach n/T dňa. 19.04.2018 V Bratislave dňa.....

Zhotoviteľ:

Objednávateľ:

v Bratislave

prof. Ing. Ferdinand Daňo, PhD.,
rektor Ekonomickej univerzity

Opis zákazky - Oprava sociálnych zariadení - I., II., III.

Položka č.	Technické vlastnosti	Jednotka	cena za MJ bez DPH	cena celkom bez DPH	Presná hodnota
I.					
1	Zbúranie priečok hr. 15 cm	m2	11,50	29,21	2,540
2	Penetrácia podkladu pred omietkou	m2	1,18	27,92	23,660
3	Vyrovnanie stien nerovnosti zo sadrokart. RIGIPS impregnované proti vlhkosti (suché omietky)	m2	11,30	210,75	18,650
4	Vnútrotná omietka stien maltou zo zmesi hr. 8 mm	m2	4,50	106,47	23,660
5	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky ryhy do 150 mm omietkou štukovou-ZTI	m2	8,00	14,40	1,800
6	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m-podhľad	m2	2,31	16,40	7,100
7	D+M Zrkadla 500x600mm	ks	16,00	16,00	1,000
8	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, - 0,06800t	m2	3,40	30,43	8,950
9	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	17,00	16,15	0,950
10	Príplatok za každých ďalších 3.5 m	t	5,38	5,11	0,950
11	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	12,09	11,49	0,950
12	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,43	10,21	23,750
13	Poplatok za uloženie stavebnej sute na skládku	t	25,65	24,37	0,950
14	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,74	7,35	0,950
15	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,85	3,23	3,800
16	Nakladanie sutiny	t	4,34	4,12	0,950
17	Vybúranie rámov drevených okien jednoduchých plochy do 1 m2	m2	4,81	1,73	0,360
18	D+M plastové okno 600x600 otváračo sklopné výplň dub. kôra číra	ks	128,00	128,00	1,000
19	Demontáž vodovodného potrubia	m	2,12	23,32	11,000
20	Demontáž plstených pásov z rúr do D50,	m	0,75	1,50	2,000
21	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým	súb	2,50	5,00	2,000
22	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry,	súb	4,75	9,50	2,000
23	Demontáž ventilu	ks	2,50	5,00	2,000

Opis zákazky - Oprava sociálnych zariadení - I., II., III.

Položka č.	Technické vlastnosti	Jednotka	cena za MJ bez DPH	cena celkom bez DPH	Presná hodnota
24	Demontáž batérie nástennej	súb	2,06	4,12	2,000
25	Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety,	ks	0,36	0,72	2,000
26	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety,	ks	0,98	1,96	2,000
27	Demontáž armatúry -ventily	ks	4,04	8,08	2,000
28	Demontáž vykurovacích telies vrátane ventilov	ks	17,25	17,25	1,000
29	Demontáž konzol alebo držačiek vykurovacieho telesa,	ks	0,31	0,62	2,000
30	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	kpl	7,25	7,25	1,000
31	Demontáž soklíkov alebo lišt gumových alebo z PVC	m	0,31	5,21	16,800
32	Odstánenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	2,28	7,75	3,400
33	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov	t	26,91	38,21	1,420
34	D+M potrubie z novodurových rúr odpadové hrdlové D 100 (vrátane	m	11,20	1,68	0,150
35	D+M potrubie z novodurových rúr pripájacie D 50x1, 8 (vrátane	m	7,02	7,02	1,000
36	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1, 8	ks	2,30	2,30	1,000
37	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 100	ks	3,40	3,40	1,000
38	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	0,01	1,81	181,060
39	ZTI Zdravotechnika - práce a materiál súvisiaci s vnútornou kanalizáciou	kpl	32,00	32,00	1,000
40	D+M potrubie z plastických hmôt z PPR rúrok D 20/2, 0 (vrátane príslušenstva, spojky, tvarovky...)	m	10,27	41,08	4,000
41	D+M Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok D 25/2, 7 (vrátane príslušenstva, spojky, tvarovky...)	m	10,43	41,72	4,000
42	Ochrana potrubia Izoflex DN 22/5	m	0,15	0,60	4,000
43	Ochrana potrubia Izoflex DN 28/5	m	0,17	0,68	4,000
44	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 20	ks	5,95	11,90	2,000
45	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 25	ks	6,15	6,15	1,000
46	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	0,05	3,45	69,064
47	ZTI Vnútorný vodovod -vodoinštalčné práce a materiál súvisiaci	kpl	32,90	32,90	1,000

Opis zákazky - Oprava sociálnych zariadení - I., II., III.

Položka č.	Technické vlastnosti	Jednotka	cena za MJ bez DPH	cena celkom bez DPH	Presná hodnota
48	Zariadenie záchodov komplety s nádržou, sedátkom a misou	súb	99,00	99,00	1,000
49	Silikovanie tmelom -WC	kpl	1,35	1,35	1,000
50	Montáž záchodovej misy KOMBI	súb	23,50	23,50	1,000
51	Umývadla bez výtokových armatúr	súb	32,26	32,26	1,000
52	Silikovanie tmelom-umývadlo	ks	1,13	1,13	1,000
53	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu	súb	21,00	21,00	1,000
54	Ventily rohové G 3/4	súb	14,50	14,50	1,000
55	Montáž ventilu nástenného G 3/4	súb	6,00	6,00	1,000
56	Batérie umývadlové nástenné G 3/4x150	súb	28,24	28,24	1,000
57	Montáž batérie umývadlovej nástennej	ks	6,74	6,74	1,000
58	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety,	ks	3,88	3,88	1,000
59	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	%	0,003	26,17	8 724,604
60	Držiaková sada na radiátory+odvzd zátka	ks	7,15	7,15	1,000
61	Ventil	súb	4,00	4,00	1,000
62	Ventil spiatočný	súb	3,89	3,89	1,000
63	Montáž ventilov	súb	14,00	28,00	2,000
64	D+M plastohlinikové potrubie pre radiátorové vykurovanie 20x2 mm (vrátane príslušenstva, spojky, tvarovky...)	m	6,80	47,60	7,000
65	Vykurovacie teleso panelové jednoradové typ 22K 600/600	ks	73,89	73,89	1,000
66	Montáž vykurovacieho panelového jednoradového radiátora 600 mm x 400	ks	5,00	5,00	1,000
67	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	0,02	1,87	116,876
68	Práce súvisiace s prekládkou radiátora-Spustenie a opätovné tlakovanie	hod	12,00	6,00	0,500
69	SDK kazetový podhľad 600x600 mm - D+M	m2	28,45	99,01	3,480
70	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách(objektoch	%	0,006	0,29	48,223
71	Montáž dverového kridla kompletiz otvárateho do zamurovanej rámovej	ks	11,92	11,92	1,000
72	Montáž zámku dveri	ks	2,82	2,82	1,000
73	Montáž dverných kridiel - dokovanie závesu na univerzálnu	ks	3,76	3,76	1,000
74	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,006	0,74	123,310
75	Demontáž drevených prahov	m	1,15	1,61	1,400

Opis zákazky - Oprava sociálnych zariadení - I., II., III.

Položka č.	Technické vlastnosti	Jednotka	cena za MJ bez DPH	cena celkom bez DPH	Presná hodnota
76	Dvere vnútorné hladké l-kridlové 800x197m mm vrátane zámku a kovania	ks	52,00	52,00	1,000
77	Penetrácia podlahy a stien pred obkladom a dlažbou (adhezny mostik)	m2	1,50	25,32	16,880
78	Montáž podláh z dlaždíc keramických ukladaných do tmelu (na pôvodnú	m2	12,30	42,80	3,480
79	Príplatok za spárovanie	m2	0,97	2,87	2,960
80	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	0,04	4,99	124,870
81	D+M podlahovina z PVC hr.2,2mm - (na pôvodnu PVC)	m2	19,00	72,20	3,80
82	Dodávka pdlažby podľa výberu investora	m2	10,00	40,00	4,000
83	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do	m2	13,00	174,20	13,400
84	Montáž obkladov - Príplatok k cene za škárovanie škárovacou hmotou	m2	1,15	15,41	13,400
85	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	0,02	11,32	566,211
86	Dodávka keramického obkladu podľa výberu investora	m2	12,00	168,00	14,000
87	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnásobné-	m2	6,00	4,32	0,720
88	Nátery stolárskych výrobkov a prebrúsenie	m2	6,00	13,20	2,200
89	Prebrúsenie starých náterov -zárubne	m2	0,86	0,62	0,720
90	Penetrácia stien pred maľbou	m2	0,54	22,52	41,710
91	Maľby disperzné dvojnásobné farebné, odolné voči oteru,	m2	1,90	79,25	41,710
92	Vybúranie otvoru v murive teh. priemeru profilu do 60 mm hr.do 150 mm,	ks	0,82	0,82	1,000
93	Vysekávacie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do	m	4,85	12,13	2,500
94	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (KR	ks	7,39	7,39	1,000
95	Demontáž svietidla - žiarovkové bytové stropné vstavané 3 zdroje	ks	5,35	10,70	2,000
96	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	0,67	3,35	5,000
97	Krabica rozvodná krabica+viečko+svorkovnica KR 125 KA	ks	4,48	4,48	1,000
98	Montáž svietidla	ks	7,80	15,60	2,000
99	Prístroj spínača 3558-A01340 1,1So	ks	2,39	2,39	1,000
100	Jednorámček vodorovný 3901A-B30 B biely	ks	1,73	1,73	1,000
101	Dodávka svietidla	ks	14,50	14,50	1,000
102	Doprava 3%	%	0,03	6,75	225,000
103	Elektromontáže - podružný materiál a práce	kpl	16,00	16,00	1,000

Opis zákazky - Oprava sociálnych zariadení - I., II., III.

Položka č.	Technické vlastnosti	Jednotka	cena za MJ bez DPH	cena celkom bez DPH	Presná hodnota
II.					
1	Zamurovanie otvoru plochy do 1 m ² v priečke alebo stene hrúbky	m ²	19,00	6,84	0,360
2	Zbúranie priečok hr. 15cm	m ²	11,50	28,98	2,520
3	Penetrácia podkladu pred omietkou	M ²	1,18	6,10	5,170
4	Vyrovnanie stien nerovnosti zo sadrokart. RIGIPS impregnované proti	m ²	11,30	196,28	17,370
5	Vnútorná omietka stien maltou zo zmesi hr. 8 mm	m ²	4,50	23,27	5,170
6	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky ryhy do 150 mm omietkou	m ²	8,00	8,80	1,100
7	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešenej podlahy do 1,20 m-	m ²	2,31	6,24	2,700
8	D+M Zrkadla 500x600mm	ks	16,00	16,00	1,000
9	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m ² , -	m ²	3,40	24,75	7,280
10	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	17,00	14,57	0,857
11	Príplatok za každých ďalších 3,5 m	t	5,38	4,61	0,857
12	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	12,09	10,36	0,857
13	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,43	9,21	21,425
14	Poplatok za uloženie stavebnej sute na skládku	t	25,65	21,98	0,857
15	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,74	6,63	0,857
16	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybúraných hmôt za každých	t	0,85	2,91	3,428
17	Nakladanie sutiny	T	4,34	3,72	0,857
18	D+M PVC vetracia mriežka 40x40 cm	ks	35,00	35,00	1,000
19	Demontáž vodovodného potrubia	m	2,12	14,84	7,000
20	Demontáž plstených pásov z rúr do D50,	m	0,75	0,75	1,000
21	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým	súb	2,50	2,50	1,000
22	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry,	súb	4,75	4,75	1,000
23	Demontáž ventilu	ks	2,50	2,50	1,000
24	Demontáž batérie nástennej	SÚB	2,06	2,06	1,000
25	Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety,	KS	0,36	0,36	1,000
26	Demontáž jednoduché zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety,	ks	0,98	0,98	1,000
27	Demontáž armatúry -ventily	ks	4,04	8,08	2,000
28	Demontáž vykurovacích telies vrátane ventilov	ks	17,25	17,25	1,000

Opis zákazky - Oprava sociálnych zariadení - I., II., III.

Položka č.	Technické vlastnosti	Jednotka	cena za MJ bez DPH	cena celkom bez DPH	Presná hodnota
29	Demontáž konzol alebo držiakov vykurovacieho telesa,	ks	0,31	0,62	2,000
30	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	kpl	7,25	7,25	1,000
31	Demontáž soklíkov alebo lišt gumových alebo z PVC	m	0,31	2,51	8,100
32	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou, -0,00100t	m2	2,28	6,57	2,880
33	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov	t	26,91	27,18	1,010
34	D+M potrubie z novodurových rúr odpadové hrdlové D 100 (vrátane	M	11,20	1,68	0,150
35	D+M potrubie z novodurových rúr pripájacie D 50x1, 8 (vrátane	m	7,02	7,02	1,000
36	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových	ks	2,30	2,30	1,000
37	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových	ks	3,40	3,40	1,000
38	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	0,01	1,81	181,060
39	ZTI Zdravotechnika - práce a materiál súvisiaci s vnútornou kanalizáciou	kpl	19,00	19,00	1,000
40	D+M potrubie z plastických hmôt z PPR rúrok D 20/2, 0 (vrátane	m	10,27	41,08	4,000
41	D+M Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok D 25/2, 7 (vrátane	m	10,43	41,72	4,000
42	Ochrana potrubia Izoflex DN 22/5	M	0,15	0,60	4,000
43	Ochrana potrubia Izoflex DN 28/5	M	0,17	0,68	4,000
44	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 20	ks	5,95	11,90	2,000
45	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 25	ks	6,15	6,15	1,000
46	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	0,007	0,48	69,064
47	ZTI Vnútorný vodovod -vodoinštalačné práce a materiál súvisiaci	kpl	24,90	24,90	1,000
48	Zariadenie záchodov komplety s nádržou, sedátkom a misou	SUB	99,00	99,00	1,000
49	Silikovanie tmelom -WC	KPL	1,35	1,35	1,000
50	Montáž záchodovej misy KOMBI	SUB	23,50	23,50	1,000
51	Umývadla bez výtokových armatúr	SUB	32,26	32,26	1,000
52	Silikovanie tmelom-umývadlo	ks	1,13	1,13	1,000
53	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu	súb	21,00	21,00	1,000
54	Ventily rohové G 3/4	SUB	14,50	14,50	1,000
55	Montáž ventilu nástenného G 3/4	súb	6,00	6,00	1,000
56	Batérie umývadlové nástenné G 3/4x150	SUB	28,24	28,24	1,000

Opis zákazky - Oprava sociálnych zariadení - I., II., III.

Položka č.	Technické vlastnosti	Jednotka	cena za MJ bez DPH	cena celkom bez DPH	Presná hodnota
57	Montáž batérie umývadlovej nástennej	ks	6,74	6,74	1,000
58	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenia predmety,	KS	3,88	3,88	1,000
59	Presun hmôt pre zariadenia predmety v objektoch výšky do 6 m	%	0,003	26,17	8 724,604
60	Držiaková sada na radiátory+odvzd.zátka	ks	7,15	7,15	1,000
61	Ventil	súb	4,00	4,00	1,000
62	Ventil spätočný	súb	3,89	3,89	1,000
63	Montáž ventilov	SUB	14,00	28,00	2,000
64	D+M plastohliníkové potrubie pre radiátorové vykurovanie 20x2 mm	m	6,80	47,60	7,000
65	Vykurovacie teleso panelové jednoradové typ 22K 600/600	ks	73,89	73,89	1,000
66	Montáž vykurovacieho panelového jednoradového radiátora 600 mm x 400	ks	5,00	5,00	1,000
67	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	0,01	1,17	116,876
68	Práce súvisiace s prekládkou radiátora-Spustenie a opätovné tlakovanie	hod	12,00	6,00	0,500
70	SDK kazetový podhlád 600x600 mm - D+M	m2	28,45	84,21	2,960
71	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách(objektoch	%	0,01	0,35	34,913
72	Montáž dverového kridla kompletiz otváracého do zamurovanej rámovej	ks	11,92	11,92	1,000
73	Montáž zámku dverí	ks	2,82	2,82	1,000
74	Montáž dverných kridiel - dokovanie závesu na univerzálnu	ks	3,76	3,76	1,000
75	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,01	0,74	123,310
76	Demontáž drevených prahov	M	1,15	1,61	1,400
77	Dvere vnútorné hladké 1-kridlové 800x197m mm vrátane zámku a kovania	ks	52,00	52,00	1,000
77	Penetrácia podlahy a stien pred obkladom a dlažbou (adhezívny mostík)	M2	1,50	22,74	15,160
78	Montáž podláh z dlaždíc keramických ukladaných do tmelu (na pôvodnú	m2	12,30	36,41	2,960
79	Priplatok za šparovanie	m2	0,97	2,87	2,960
80	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	0,03	3,13	104,287
81	Dodávka pďlažby podľa výberu investora	M2	10,00	29,60	2,960
82	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do	m2	13,00	158,60	12,200
83	Montáž obkladov - Priplatok k cene za škárovanie škárovacou hmotou	M2	1,15	14,03	12,200
84	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	0,02	10,50	525,242
85	Dodávka keramického obkladu podľa výberu investora	M2	12,00	156,00	13,000

Opis zákazky - Oprava sociálnych zariadení - I., II., III.

Položka č.	Technické vlastnosti	Jednotka	cena za MJ bez DPH	cena celkom bez DPH	Presná hodnota
86	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnásobné-	m2	6,00	4,32	0,720
87	Nátery stolárskych výrobkov a prebrúsenie	m2	6,00	0,66	0,110
88	Prebrúsenie starých náterov -zárubne	m2	0,86	0,62	0,720
89	Penetrácia stien pred maľbou	M2	0,54	2,79	5,170
90	Maľby disperzné dvojnásobné farebné, odolné voči oteru,	M2	1,90	9,82	5,170
91	Vybúranie otvoru v murive teh. priemeru profilu do 60 mm hr.do 150 mm,	ks	0,82	0,82	1,000
92	Vyskávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akúkoľvek maltu do	m	4,85	12,13	2,500
93	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (KR	ks	7,39	7,39	1,000
94	Demontáž svietidla - žiarovkové bytové stropné vstavané,3 zdroje	ks	5,35	10,70	2,000
95	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	M	0,67	3,22	4,800
96	Krabica rozvodná krabica+viečko+svorkovnica KR 125 KA	ks	4,48	4,48	1,000
97	Montáž svietidla	ks	7,80	15,60	2,000
98	Prístroj spínača 3558-A01340 1.1So	ks	2,39	2,39	1,000
99	Jednorámček vodorovný 3901A-B30 B biely	ks	1,73	1,73	1,000
100	Dodávka svietidla	ks	14,50	14,50	1,000
101	Doprava 3%	%	0,03	6,75	225,000
102	Elektromontáže - podružný materiál a práce	kpl	16,00	16,00	1,000

III.

1	Priečky z presných tvárnic priečkových P2-500, 150 × 249 × 599 mm na cementovú a tenkovrstvú lepiacu maltu	m2	19,00	185,25	9,750
2	Vytvorenie kastlíkov zo sadrokart. RIGIPS impregnované proti vlhkosti na oceľ. konštr. jedn. opláštené dosky RB 12.5 mm	m2	19,50	96,92	4,970
3	Penetrácia podkladu pred omietkou	m2	1,18	19,29	16,350
4	Vyrovnanie stien nerovnosti zo sadrokart. RIGIPS impregnované proti vlhkosti (suché omietky)	m2	11,30	632,57	55,980
5	Vnútorná omietka stien maltou zo zmesi hr. 8 mm	m2	4,50	73,58	16,350
6	Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rýhy do 150 mm omietkou štukovou-ZTI	m2	8,00	21,28	2,660

Opis zákazky - Oprava sociálnych zariadení - I., II., III.

Položka č.	Technické vlastnosti	Jednotka	cena za MJ bez DPH	cena celkom bez DPH	Presná hodnota
7	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m-podhľad	m2	2,31	23,77	10,290
8	D+M Zrkadla 500x600mm	ks	16,00	32,00	2,000
9	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800 t	m2	3,40	88,94	26,160
10	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3.5 m	t	17,00	26,67	1,569
11	Príplatok za každých ďalších 3.5 m	t	5,38	8,44	1,569
12	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	t	12,09	18,97	1,569
13	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,43	16,87	39,240
14	Poplatok za uloženie stavebnej sute na skládku	t	25,65	40,24	1,569
15	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt do 10 m	t	7,74	12,14	1,569
16	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,85	5,33	6,276
17	Nakladanie sutiny	t	4,34	6,81	1,569
18	Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového	m	5,99	63,49	10,600
19	Demontáž vodovodného potrubia	m	2,12	18,13	8,550
20	Demontáž plstených pásov z rúr do D50,	m	0,75	6,23	8,300
21	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom	súb	2,50	7,50	3,000
22	Demontáž umyvadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry,	súb	4,75	9,50	2,000
23	Demontáž výlevky bez výtok. armatúry, bez nádrže a splach.	súb	6,02	6,02	1,000
24	Demontáž ventilu	ks	2,50	10,00	4,000
25	Demontáž batérie nástennej	súb	2,06	4,12	2,000
26	Demontáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety,	ks	0,36	1,44	4,000
27	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety,	ks	0,98	1,96	2,000
28	Demontáž armatúry -ventily	ks	4,04	12,12	3,000
29	Demontáž vykurovacích telies vrátane ventilov	ks	17,25	34,50	2,000
30	Demontáž konzol alebo držiakov vykurovacieho telesa,	ks	0,31	1,24	4,000
31	Vypúšťanie vody z vykurovacích sústav o v. pl. vykurovacích telies	kpl	14,50	29,00	2,000

Opis zákazky - Oprava sociálnych zariadení - I., II., III.

Položka č.	Technické vlastnosti	Jednotka	cena za MJ bez DPH	cena celkom bez DPH	Presná hodnota
32	Demontáž soklíkov alebo lišt gumových alebo z PVC	m	0,31	6,14	19,800
33	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s	m2	2,28	23,46	10,290
34	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov	t	26,91	114,37	4,250
35	D+M potrubie z novodurových rúr odpadové hrdlové D 100 (vrátane	m	11,20	118,72	10,600
36	D+M potrubie z novodurových rúr pripájacie D 50x1, 8 (vrátane	m	7,02	58,27	8,300
37	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových	ks	2,30	4,60	2,000
38	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových	ks	3,40	13,60	4,000
39	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	%	0,01	15,52	1 552,474
40	ZTI Zdravotechnika - práce a materiál súvisiaci s vnútornou kanalizáciou	kpl	155,00	155,00	1,000
41	D+M potrubie z plastických hmôt z PPR rúrok D 20/2, 0 (vrátane	m	10,27	308,10	30,000
42	D+M Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok D 25/2, 7 (vrátane	m	10,43	271,18	26,000
43	Ochrana potrubia Izoflex DN 22/5	m	0,15	4,50	30,000
44	Ochrana potrubia Izoflex DN 28/5	m	0,17	4,42	26,000
45	Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 20	ks	5,95	23,80	4,000
46	Vyvedenie a upevnenie výpusťky DN 25	ks	6,15	24,60	4,000
47	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	%	0,007	3,16	450,845
48	ZTI Vnútorný vodovod -vodoinštalačné práce a materiál súvisiaci	kpl	165,00	165,00	1,000
49	Zariadenie záchodov komplety s nádržou, sedátkom a misou	súb	99,00	396,00	4,000
50	Sílikovanie tmelom -WC	kpl	1,35	5,40	4,000
51	Montáž záchodovej misy KOMBI	súb	23,50	94,00	4,000
52	Umývadla bez výtokových armatúr	súb	32,26	64,52	2,000
53	Sílikovanie tmelom-umývadlo	ks	1,13	2,26	2,000
54	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu	súb	21,00	42,00	2,000
55	Ventily rohové G 3/4	súb	14,50	29,00	2,000
56	Montáž ventilu nástenného G 3/4	súb	6,00	12,00	2,000
57	Batérie umyvadlové nástenné G 3/4x150	súb	28,24	56,48	2,000
58	Montáž batérie umyvadlovej nástennej	ks	6,74	13,48	2,000
59	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenia predmety,	ks	3,88	7,76	2,000
60	Presun hmôt pre zariadenia predmety v objektoch výšky do 6 m	%	0,003	26,17	8 724,604

Opis zákazky - Oprava sociálnych zariadení - I., II., III.

Položka č.	Technické vlastnosti	Jednotka	cena za MJ bez DPH	cena celkom bez DPH	Presná hodnota
61	Držiaková sada na radiátory+odvzd zátka	ks	7,15	14,30	2,000
62	Ventil	súb	4,00	8,00	2,000
63	Ventil spiatočný	súb	3,89	7,78	2,000
64	Montáž ventilov	súb	14,00	56,00	4,000
65	D+M plastohlinikové potrubie pre radiátorové vykurovanie 20x2 mm (vrátane príslušenstva, spojky, tvarovky...)	m	6,80	89,08	13,100
66	Vykurovacie teleso panelové jednoradové typ 22K 600/600	ks	73,89	147,78	2,000
67	Montáž vykurovacieho panelového jednoradového radiátora 600 mm x 400	ks	5,00	10,00	2,000
68	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	%	0,016	3,74	233,752
69	Práce súvisiace s prekládkou radiátora-Spustenie a opätovné tlakovanie	hod	12,00	12,00	1,000
70	SDK kazetový podlahad 600x600 mm - D+M	m2	28,45	292,75	10,290
71	Presun hmôt pre sádkartónové konštrukcie v stavbách(objektoch) výšky do 7 m	%	0,006	0,73	121,370
72	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho do zamurovanej rámovej	ks	11,92	71,52	6,000
73	Montáž zámku dverí	ks	2,82	16,92	6,000
74	Montáž dverných krídiel - dokovanie závesu na univerzálnu	ks	3,76	22,56	6,000
75	Demontáž kovovej dverovej zárubne	ks	4,50	18,00	4,000
76	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	%	0,01	4,44	740,258
77	Demontáž drevených prahov	m	1,15	2,76	2,400
78	Dvere vnútorné hladké 1-krídlové 600x197m mm vrátane zámku a kovania	ks	48,00	192,00	4,000
79	Dvere vnútorné hladké 1-krídlové 800x197m mm vrátane zámku a kovania	ks	52,00	104,00	2,000
80	Osadenie dverných oceľových zárubní alebo rámov do 2,5 m2	ks	10,44	41,76	4,000
81	Zárubeň oceľová CgU 60x197x10cm	ks	22,00	88,00	4,000
82	Penetrácia podlahy a stien pred obkladom a dlažbou (adhezný mostik)	m2	1,50	82,34	54,890
83	Montáž podláh z dlaždíc keramických ukladaných do tmelu (na pôvodnú dlažbu)	m2	12,30	126,57	10,290
84	Príplatok za špárovanie	m2	0,97	9,98	10,290
85	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	0,036	13,05	362,544
86	Dodávka pdlažby podľa výberu investora	m2	10,00	120,00	12,000

Opis zákazky - Oprava sociálnych zariadení - I., II., III.

Položka č.	Technické vlastnosti	Jednotka	cena za MJ bez DPH	cena celkom bez DPH	Presná hodnota
87	Montáž obkladov stien z obkladačiek hutných, keramických do	m2	13,00	579,80	44,600
88	Montáž obkladov - Príplatok k cene za skárovanie skárovacou hmotou	m2	1,15	51,29	44,600
89	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	0,02	38,40	1 920,148
90	Dodávka keramického obkladu podľa výberu investora	m2	12,00	564,00	47,000
91	Nátery kov, stuy, doplnok, kónštr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnásobné-	m2	6,00	42,12	7,020
92	Nátery stolárskych výrobkov a prebrúsenie	m2	6,00	2,40	0,400
93	Prebrúsenie starých náterov -zárubne	m2	0,86	6,04	7,020
94	Penetrácia stien pred maľbou	m2	0,51	8,83	16,350
95	Maľby disperzné dvojnásobné farebné, odolné voči oteru,	m2	1,90	31,07	16,350
96	Vybúrание otvoru v murive teh. priemeru profilu do 60 mm hr do 150 mm.	ks	0,82	1,64	2,000
97	Vysekávanie rýh v akomkoľvek murive tehlovom na akukkoľvek maľtu do	m	4,85	14,55	3,000
98	Krabica odbočná s viečkom, svorkovnicou vrátane zapojenia (KR	ks	7,39	14,78	2,000
99	Demontáž svietidla - žiarovkové bytové stropné vstavané 3 zdroje	ks	5,35	10,70	2,000
100	Kábel medený uložený pevne CYKY 450/750 V 3x1,5	m	0,67	12,73	19,000
101	Krabica rozvodná krabica=viečko+svorkovnica KR 125 KA	ks	4,48	8,96	2,000
102	Montáž svietidla	ks	7,80	46,80	6,000
103	Prístroj spínača 3558-A01340 1,1So	ks	2,39	14,34	6,000
104	Jednoramienok vodrovový 3901A-B30 B biely	ks	1,73	10,38	6,000
105	Dodávka svietidla	ks	14,50	87,00	6,000
106	Doprava 3%	%	0,03	14,90	496,670
107	Elektromontáže - podružný materiál a práce	kpl	20,50	20,50	1,000

Sociálne zariadenie I 2 371,71 €
 Sociálne zariadenie II 1 832,86 €
 Sociálne Zariadenie III 6 715,12 €

celkom celkom 10 919,70 € Bez DPH
 2 183,94 € DPH
 13 103,64 € S DPH